## Luke

## Readings overlooked by Abbott.

- |  |   |
|--|---|
| v. 8 uiderit ( <i>pro uideret</i> )                  | v. ib. ablutus ( <i>pro ablatus</i> )   |
| ib. +dñe post a me }                                 | 36 dicebant ( <i>pro dicebat</i> )  |
| ib. -dñe fin. }                                      | ib. -novo   |
| 9 stupor ( <i>pro stupor</i> )                       | vi. 1 +ih̄s post transiset sic †  |
| ib. eo ( <i>pro illo</i> )                           | 2 -in ante sabbatis   |
| 11 eum ( <i>pro illum</i> )                          | 4 eo ( <i>pro ipso</i> )  |
| 15 cum veniabant ( <i>pro conveniebant</i> )         | 5 dom: sic (= domus) <i>pro dominus</i>   |
| 16 sedebat ( <i>pro secedebat</i> )                  | 6 manu Θ sic ( <i>pro manus ejus</i> )  |
| ib. in deserto ( <i>pro in desertum</i> )            | ib. +erat ante arida  |
| 17 qui uenerunt ( <i>pro qui venerant</i> )          | 7 +in (ante sabbato)  |
| 19 super ( <i>pro supra</i> )                        | 9 sabbatis ( <i>pro sabbato</i> )   |
| 21 blasfemias ( <i>pro blasphemias</i> )             | 19 querebat ( <i>pro quaerebant</i> )   |
| ib. >deus solus                                      | 22 homines ( <i>pro uos sec. post separauer-</i><br>int). Marg. fin. lin. a mar. pr.<br>vid. +vos, sed stat homines in lin.<br>infra [Negl. Abb. in toto] |
| 23 +tua post peccata                                 | ib. +m̄lum post propter (Ita: malum<br>p̄t in alium filium hominis)   |
| ib. aut ( <i>pro an.</i> ) Codex a which nearly      | 28 fin. vobis ( <i>pro vos</i> )  |
| always stands for aut.                               | 34 fenerant, non fenerantur ( <i>pro faener-</i><br>antur)  |
| 24 +et ante tolle                                    | 35 +eis post benefacite   |
| 25 ipsis ( <i>pro illis</i> )                        | ib. motum ( <i>pro mutuum</i> )   |
| 29 eo ( <i>pro illis</i> ) So Bgr <sup>97</sup> 1 22 |   |
| Sod <sup>178</sup> diatess [Hiant syr cu sin]        |   |
| 33 obsecratione ( <i>pro obsecrationes</i> )         |   |
| 34 -facere   |   |
| 35 venit vid. ( <i>pro venient</i> )                 |   |

## Error, inaccuracy, or ambiguity.

- v. 12 [Et factum est]; -et sec. ante ecce, -et tert. post lepra, -et quart. post Iesum, -et quint. ante rogauit. Abb. merely says " -et ter." This is quite unintelligible. It might embrace the initial *et*, which is however present. The four following, not three, are omitted.
- 19 eum (*pro illum*) sec. (Abb. does not indicate which).
- 38 mitendus sic [Non mitendus ut Abb.] (*pro mittendum*).
- vi. 14 p̄slipum. Male Abb. pylippum.
- 17 camfistri sic. Male Abb. camfestri.
- 26 +vobis post Vae } Inaccurate Abb. negl. om. vobis ante dixerint. Codex: " Uae  
ib. male (*pro bene vobis*) } uobis ē male dixerint."
- ib. profetis sic. Abb. says " om. pseudo," but there is no *pseudo* in Am. as edited.

## Spelling not recorded.

- v. 8 semion, procedit, [dicens], exii, 10 sebedei, nolii, 11 supductis, 12 vidiens, procedens, diciens, 13 diciens, 14 precipit bis, sacerdotii vid., mōses, 17 eran (*pro erant*), farissei, galiliae et iude et hirusalem, 18 paraliticus, querebant, 19 inferent [*sed inferre supra*], pre (*pro prae*), submisserunt, 21 scribe et farissei, nisi, 23 dicere bis, ambulā sic, 24 dimitere, paralitico, 25 surgiens, tullit, 26 adprehendit, 27 puplicanum, telonium, 28 surgiens, 29 domu, puplicanorum, 30 farisei, scribe, puplicanis, 32 penitentia, 33 fariseorum, cedunt (*pro edunt*), 34 nūquid, 37 uteres (*pro utres*) tert. [non sec.] et prim. ūtes si:, 38 uteres, 39 biviens, vi. 2 fariseorum, 3 essurisset, 4 propositionis, sumpsit, nisi, 6 sinagogam, 7 obserbauant (*pro obseruabant*), accussare, 8 scebat, surgiens, 9 malae, 13 XII (*pro duodecim*), 14 Gndreā sic = Et ndream (*pro Et Andream*), iohannem pleno (*pro ...en*), 15 mathei, alfei, zelotis, 16 iudā (*pro iudam prim.*), scarioth, 17 discendiens, iudia, hirusalem, 18 langoribus, 21 essuritis, saturabemini, 22 ieccerint, 23 gaudite, f̄ h̄ facebant sic (*pro secundum haec enim faciebant*), profetis, 24 consultationem, 25 reditis (*pro ridetis*), 26 f̄ (*pro secundum*), 27 diligite, 28 calumnientibus, 29 tonicam, nolii proibere, 30 tribuae, 32 diligatis, diligunt bis, 34 mutum, equilia, 35 diligite, mercis, 36 misericordes, misericors.

† Abb. actually notes *transiset* for *transiret* and does not see +ih̄s right after it.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF  $\tau_2$ .

p. 849]

## LUKE.

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- vii. 13 -illi  
 15 erat (*pro fuerat*)  
 22 >quae audistis et vidistis  
 ib. -quia  
 24 qui *vid.* (*pro quid*)  
 27 preparauit (*pro praeparabit*)  
 34 hominis hominis *sic bis script.*  
 36 ex (*pro de*)  
 37 q.: erant (*pro quae erat*)  
 38 init. -Et  
 39 +dñe post utique  
 ib. -esset secund.  
 41 +et ante aliis  
 42 dilegit (*pro diligit*)  
 44 s̄món (*pro simoni*), *cum c vg*<sup>p</sup>

- vii. 47 dilegit (*pro diligit*)  
 50 hoc (h' *vid.*)\* *pro autem.* (*Obs.*  
 καὶ επεν *pro επεν* δε Paris<sup>97</sup> τ.  
*Om. copul. pers*)  
 ib. facit (*pro fecit*)  
 viii. 2 a (*pro ab*)  
 3 cuzi (*pro Chuza*)  
 ib. sussunna (s:sunna *sic*) *pro Susanna*  
 5 dum seminauit (*pro dum seminat*)  
 10 ut non uidiant (*pro non videant*)  
 12 >hii sunt  
 17 neabsconditum *sic uno tenore* (*pro nec absconditum*)  
 18 quicq: *sic* (*pro quicumque*)  
 ib. auferet (*pro auferetur*) *vid. pr. man.*

*Error, inaccuracy, or ambiguity.**Lacuna. Lege Hiat ab vi. 39, non v. 39.*

- vii. 12 AmTisch = matris.  $\tau_2$  = matri. Silet Abb. Vere errabat Tisch. Am = matri, sed de  
*hoc nesciebat Abb. Hinc prob. errabat Abb.*  
 28 baptiza *sic* (*pro baptista*). Male Abb. baptiza.  
 ib. caelorum maior  $\div$  illo. Male Abb. +est post caelorum (*pro dei*).  
 38 >pedes cepit (*sic*) rigare.  
 ib. -ejus secund. Non indic. Abb. sec. vel tert. Habet tert.  
 47 dimituntur *sic* (*pro remittentur*). Male Abb. dimittuntur ver. 47. Recte in ver. 48.  
 viii. 15 per patientiam *sic pro in patientia*. Male Abb. et negligenter 'patientiam' quasi 'in  
 patientiam.' cf. vett.  
 16 Subiectus (*pro subtus lectum*). Male Abb. "lectus" tantum.

*Spelling not recorded.*

- vI. 37 dimittemini, 39 nūquid, cecus caecum, vii. 13 vidiset, misericordia, nolii, 14 acesit, hii,  
 adolescens, 16 profeata, vissitauit, 17 iudiam, 19 iohannis, missit, diciens, 21 langoribus, 22 ceci,  
 cludi, 24 discessissent, nunti, arundinem, 25 dilig[ui]s, 26 profeatam *bis*, 28 prof(a?)ta, 29 puplicani,  
 iustificauiarunt?, baptizati baptismo, 30 farissei, baptizati, 32 loquentibus, tibis (*pro tibiis*), 33  
 iohannis, baptista, bibiens, demonium, 34 bibiens *prim.*, biuiens sec., puplicanorum, 36 farisseis,  
 farissei, 37 domu, farissei, adtullit, alauastrum, 38 cappillis [non ver. 44], tergebat, ungebat,  
 39 vidiens, farisseus, diciens, profeata, 40 s̄mon, 41 feneratori, 43 estimo, 46 capud, viii. 1  
 predicans, 2 aliq:q.: erant curate *sic*, demonia, 5 celi, comediarunt, 6 humorem, 7 exorte spine,  
 sufucaverunt, 8 diciens, 9 parabula, 10 misterium, caeteris, in parabolis, uidientes,† 11 parabula,  
 12 diabulus, 14 in spinis, cicidit, hii, audiaron, sollicitudinibus, diuitis, suffucantur, 15 hii,  
 retenen\*?, adferunt ?, 16 accendiens, uidiant?, 19 pre (*pro p[ro]ae*).

† Rare in the plural.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

LUKE.

[p. 850]

Luke

- viii. 20 *init.* Adnuntiatum est (*pro* Et nunt.  
est)  
21 mater tua\*  
22 in navicula  
23 ih̄s (*pro* illis). Cf. r.  
25 ventus (*ita uent:*) *pro* ventis  
28 +uiui post dei  
32 —ib̄ vid. (= Wgr)  
*ib.* permetterent  
35 demonio *pro* daemona  
*ib.* exierunt (*compendio*) *pro* exierant  
36 viderunt (*compendio*) *pro* viderant  
*ib.* factus est  
37 tenebātur sic  
38 eum (*pro* illum)

*Readings overlooked by Abbott.*

- viii. *ib.* exerunt (*compendio*) *pro* exierant  
*ib.* illum (*pro* eum)  
45 eo (*pro* illo)  
46 cognoui (*pro* noui)  
47 ejus (θ) *pro* illius  
52 dormiit (*pro* dormit)  
+ 54 teneans (*pro* tenens)  
ix. 3 —neque pecuniam (*post* panem). *Vide*  
*infra*  
10 destum (*pro* desertum)  
13 duos (*pro* duo)  
17 *init.* ut (*pro* et)  
25 perdet (*pro* perdat)  
*ib.* faciet (*pro* faciat)  
27 mortes pleno (*pro* mortem)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- viii. 27 >manebat in domo. (domu?).  
30 >ih̄s illum teste Abb. Illeg. (ih̄s illum vel illū ih̄s *prob.*)  
32 eos vid. *pro* eis (Male vid. Abb. eas).  
34 [Habet ut]. Male om. vult Abb.  
*ib.* et villas (-in). Non clare Abb. -in.  
43 medicis (*pro* in medicos). Male Abb. "in : om." tantum. Negl. medicis (*pro* medicos).  
ix. 3 pecuniam sic (*pro* virgam). Male Abb. pecuniam.  
7 hessitabat (sic) +de. Recte Abb. +de, male haesitabat.

*Spelling not recorded.*

- viii. 21 hii, 23 discendit, con[plebantur], 24 surgiens, aq : (*pro* aquae) trancillitas, 25 obedient, 26 ad regione (?) gerasinorum ?, galiliam, 27 occurrit, demonium, induaebatur, 28 procedit, torceas, 29 precip[ie ?]bat, inmundo, arripebat, uincebatur, conpedibus, demonio, 30 diciens, demonia, 31 abisum, 32 permisit, 33 exiarunt, demonia, per preceps, 34 nuntiauarunt, 35 exiarunt, inveniarunt, 37 gerasinorum, 38 demonia, dimissit, 39 reddii, 41 iarus, sinagoge, cicidit, 42 XII *pro* duodecim, 45 preceptor, conpremunt et adfigunt, 47 procedit, tetegerit, quemadmodum, 49 sinagogae, diciens, nolii, 50 puelle, nolii, 51 permisit, nissi, puelle, 53 dirideabant, 54 diciens, puialla, ix. 1 XII *pro* duodecim, demonia, langores, 2 missit, 3 tonicas, 4 in quaetū: domū sic, exiatis, 6 fin. ubice (*pro* ubique), 7 herodis, tetracha, 8 iohannis, abalis (*pro* ab aliis), profeata, anticis, 9 herodis, decolaui, 10 narruaiarunt, adsumptis, 11 saecutae, indigabant, 12 accidentes, XII *pro* duodecim, iascas (*pro* escas), 13 nissi, im (*pro* in), 14 et 16 [non 13] 'u' *pro* quinque, 17 fin. cofini 'XII', 18 diciens, 19 babbistam, helia, profeata, 21 precipit, 22 diciens, 27 uidian.

† This is mentioned here instead of below as it is an unusual form.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF  $r_2$ .

p. 851]

LUKE.

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- ix. 33 nobis (*pro nos*)
- 36 uiderunt (*compendio*) *pro* viderant
- 41 adhuc huc (*pro adduc* huc)
- 42 eum (*pro illum*)
- 51 in hirusalem (*pro hierusalem*)
- 58 filiū *sic fin.* *lin.* (*pro filius*)
- † x. 1 Post haec descendit (*vid.*) designauit et alias
- 19 vos (*pro vobis sec.*)
- 21 assapientib: (*sic*), — et prudentibus †
- 22 + meo post patre
- 25 illum (*pro eum*)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- ix. 34 "nubes: om." *Lege* "nubis: om."
- 39 "eum: illum." *Lege* post eum "prim in secundo loco post dissipat."
- 43 sedit (*pro reddidit*). *Male Abb.* in ver. 44.
- 48 [recipit *prim.*]; recipit sec. *pro* recepit; + n. me recipit sed ante recipit eum qui.  
*Male Abb.* Corrige ut supra. *Am.* habet recipit *prim.* cum  $r_2$ , et non receperit postea sed recipit.
- 59 mihi *pro* autem secund. *Male Abb.* non indic. *prim.* vel sec.
- x. 2 Et dicebat illis messis quidem multa operari (*sic*) si pauci Rogate ergo dñm messis quidem multa operari si pauci Rogate ei (-ergo) ut mittat . . . *Abb.* notes + ei, but should say "ei *pro* ergo" where repeated.
- 12 >remisius (*sic, non remissius*) erit in die iudicii (—illa).
- 24 Inter videtis et et non uidiarunt + dico enim vobis quod. *Inaccurate Abb.* negl. quod;  
*male* in vers. 23 citat.
- 25 possedebo. *Corrige Abb.*

*Spelling not recorded.*

- ix. 28 adsumpsit, iohannem, 29 species (*pro species*), alvus (alu: *sic*) *pro* albus, resfulgiens, 30 moſses, 31 opleturus, hirusale, 33 preceptor, trea (*pro tria*), moſsi, 34 obumbravit (*pro* obrumbravit), 35 diciens, 36 quiquam, ex hiis, 37 discendentibus, 38 diciens, 39 adpchendit *sic*, eledit, delanians, 40 iecerent, 42 elissit, 44 faciabat, 47 uidiens, cogitationis, adprechendens, 48 susciperit, missit, 49 preceptor, iecientem, demonia, proibimus, 50 proibere, 52 conplerentur, adsumptiones *sic*, 52 missit, 53 reciperunt, hirusalem, 54 iohannis, uiis (*pro vis*), discendat, 58 capud, 59 sepellire, 60 sepellant, adnuntia, 6x hiis, x. 1 septuagenta, missit, 2 operari (*primo loco*, *vide supra*), 4 pearam, 13 corozain, ve sec. [*nor prim.* = vae], in t̄ro et sindone, sed t̄ro et sindoni ver. 14, 13 c̄nere, penetrerent, 14 remisius, 16 missit, 17 septuagenta, demonia, subieciuntur, 18 sicut, fulgor, dae caelo, 20 gaudire, subiiciuntur, gaudite, 21 confeteor, TRE *sic* (*pro* terrae), 22 nisi bis, 24 profete, uidiarunt, audiarunt, 25 temptans, diciens, etnanā *sic* (*pro* aeternam).

† There is something conflate here, not quite legible in its entirety, but quite unreported by Abbott. Observe *d ostendit, a e elegit, c probauit.*

‡ This is omitted only by *e* of our other authorities. Once more *e r<sub>2</sub>* are unmistakeably to be coupled.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *v<sub>2</sub>*.

LUKE.

[p. 852

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- x. 28 dixit (*pro dixitque*)
- 33 iter faciens (*pro iter transiens*)
- 34 + suum post stabulum (= vgg<sup>D<sub>2</sub></sup>)
- 38 iret (*pro irent*) Cf. avrov (*pro avtovs*) *fame* i 157 d μ gat vgg DEPQ syr hier sah ev δε τως οπενερθαι, -avtovs Dgr
- 40 fategabat (*pro satagebat*)
- ib. cura (*pro curae*)
- 41 ih̄s (*pro dominus*) (Corrigere Soden in notulis suis)
- xi. 1 - et sec. post sicut (Ita ΙΔ 604 al. pauc. it vgg ε/α syr cu sin)
- 5 dicit (*compendio*) *pro dicet*
- 7 surge (*pro sturgere*)
- 8 -si (*post ille*)
- 15 principe (*pro principem*)
- 21 armatum (*pro armatus*)
- ib. custodiat
- 22 distribuet
- 24 de homine bis script.
- 31 contempnauit (*pro condemnabit*)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- x. 32 Male Abb. -et videret eum. Habet codex plane: et viderat eum
- 42 partimam (*sic*) optimam (*pro optimam partem*). Male Abb. partem optimam.
- xi. 3 odie sic (*pro cotidie*). Male Abb. hodie.
- 7 +respondens (*ante dicat*) Errone Abb. +respondeus.
- 9 -vobis }
- 10 vers. om. } Non clare Abb. de omiss. uobis
- 18 +ieccit sic (*post satanas*). Male Abb. +iecit.
- 21 +autem post Cum init. Male Abb. tantem (*pro cum*).
- 31 a finib: T̄RE CC finib: T̄RE sic.

*Spelling not recorded.*

- x. 27 dileges, menta (*pro mente*), 29 uoliens, 30 discendebat, hirusalem, hericho, dispoliauarunt, impossitis, 31 eadā (*pro eadem*), preterluit, 33 uidens, misericordia, 34 infundiens, inponiens, 35 protullit, 37 misericordiam, 39 audibat, 40 freciens, xi. 1 iohannis, 4 temptationem, 5 amicae, 7 noli, hostium, posum, 8 dauit prim. [non sec.], surgens, 9 querite, 13 danit, 14 ieciens, demonium, ieccisset, demonium, admiratae, 15 belsebub, demoniorum, ieccit, demonia, 16 temptantes, de celo, querebant, 18 belsebub, ieccere, demonia, 19 ieciunt, iudicis, 20 ieccio demonia, 24 queriens, 26 adsumit, 29 querit, nissi, 31 salamonis, plusquam sic (sequitur iona hic fin. ver. 32, omissis<sup>31</sup> salamone hic . . .<sup>32</sup> ionae), 33 uidian, 34 oculus prim. [non sec.], semplex, 35 tenebre.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

p. 853]

LUKE.

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- xi. 39 — dominus. (*Cf. Gr.* 122\*)
- 42 enim (*pro autem*)
- 44 apparent (*pro parent*)
- 48 quia (*pro quod*). (= *r et vg p*)
- ib.* quia (*pro quoniam*)
- ib.* > ipsi quidem
- 50 effus  $\div$  *vid.* (*pro effusus est*). [non effus:  $\div$ ]
- 53 molesti (*pro graviter*). (*Cf. r moleste et r<sub>2</sub>\*\*vid*)
- xii. 48 + non (*ante fecit*)
- ib.* enim (*pro autem*)
- ib.* exqueritur (*pro quaeretur*)
- 50 quo (*pro quomodo*)
- 52 in duos (*pro in duo*)
- 54 — et *prim.*
- 55 aestus (*pro ventus*)
- 56 > caeli et terre
- 58 in viam (*pro in via*)
- 59 soluas (*pro reddas*) (= *r*)
- xiii. 1 commiscuit (*pro miscuit*)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xi. 36 *sí* (*pro sicut*). *Male Abb.* “sicut: om.” (*Plerumque codex<sup>t</sup> s pro sicut*).
- 40 — de secund. *Non indic. Abb.* *pr. vel sec.*
- 46 *fin.* + ipsas, *non* + ipsos
- 51 *Teste Abb.* “Abel: + *iusti*.” *Lege:* Abiel *sic* + *iusti*.
- 52 [*Male Abb. in ver. 51*.] qui absconditis *pro* quia tulistis *codex*. *Male male Abb.* quia sustulistis!
- ib.* [*Male Abb. in ver. 51*], intrabunt (*pro introiebant*). *Male Abb.* intrabant.
- xii. 51 *Lege mitere sic* (*pro dare*).
- xiii. 4 *Lege p-* (*non prae*) omnibus hominibus.

*Spelling not recorded.*

- xi. 36 habiens, inlumnabit *sic*, 37 et 38 farisseus, 38 bbtizatus, 41 elimo $\delta$ sinam, 43 dilegitis, sinagogis, 45 contumiliam, 46 honeratis, honeribus, 47 profetarum, 49 profeatas, 50 ssanguis *vid.*, protetarum, 51 sachariae, 53 caperunt *vel* coepertunt, farissei, insistire, obpremere, xii. 45 ancellas, 46 seruii, 47 preparauit, 47 et 48 ubaluit, 49 mitere, 50 bbtisma, bbtizari, 52 -u. (*pro* quinque), 52 domu, 56 h $\delta$ pochrite, xiii. 1 galileis, p $\delta$ latus, sacrificis, 2 galilei, pre (*pro* prae), galileis, 3 nissi poenetentiam, 4 -x- et octo (*pro* decem et octo), cicidit, in siloiā, hirusalem.

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- xiii. 6 in ea (*pro* in illa)  
 13 dñm *vid.* (*pro* deum) (*ut e r μ*)  
 14 sabbatis *vid.*  
 15 soluet (*pro* solvit)  
 17 fin. ab ipso (*pro* ab eo)  
 19 uolatilia (*pro* uolucres) (*ut d e r μ*)  
 21 —et cui  
 ib. fermentū (*pro* fer-} Codex ita: simile  
       mento) } + fermentū  
 23 salui fiant (*pro* salvantur)  
 † 24 per angustā (*vid.*) hostium (*pro* per  
     angustam portam)  
 †ib. quia dico uobis multi querunt (*pro*  
     quia multi dico uobis quaerunt)  
 ib. potuerunt (*pro* poterunt)  
 25 —dicentes

- xiii. 27 qui operamini iniuitatem (*pro* opera ii  
     iniuictatis) cf. f. i r dim et Gr 122  
 28 ubi (*pro* ibi)  
 29 +ab (*ante* aquilone)  
 31 +ad eum (*post* acceserunt sic)  
 ib. —te  
 32 ulpi sic (*pro* vulpi)  
 33 +die (*post* sequenti)  
 ib. capiet (*pro* capit)  
 34 occidas (*pro* occidis)  
 ib. ad te missi sunt (*pro* mittuntur ad te)  
     (cf. a r vg<sup>n</sup>)  
 xiv. 4 autem (*pro* vero)  
 ib. +hominem *ante* sanauit  
 6 potuerunt (*pro* poterant)  
 7 qādmodum (*pro* quomodo) (cf. xxi. 14)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xiii. 15 ut adaequet sic (*pro* et dicit adquare). *Non lucide Abb. et male adequet.*  
 16 isto [seq. spat. litt. trium fin. lin.] dispati sic. *Forsan isto die dispati.*  
 17 in uirtutibus quas viderant (*sic*) fieri (*sic*) *pro* in universis quae gloriose fiebant. *Male*  
*Abb. viderunt et male ord.* “*vid. fieri.*”  
 31 ex farisseis (*pro* phariseorum). *Male Abb.* “*et far.*”  
 34 sicut gallina pullos sub alas suas (*pro* quemadmodum avis nidum suum sub pinnis).  
*Non satis clare Abb.*  
 8 “*inuitatus: uocatus.*” *Lege* “*invitatus secund: uocatus.*”  
 10 fuerit sic (*s a sec. man.*).

*Spelling not recorded.*

- xiii. 5 penitentiam, 6 uinia, queriens (*pro* quaerens), 7 uimiae, queriens, fculnia, 8 fodeam,  
 10 dociens, sinagoga, 11 'x' et uiii (*pro* decem et octo), 13 imposuit, 14 archisnagogus, 15 h̄ypo-  
 ch̄ite, assinum, presepio, 17 gaudeabat, 22 dociens, hirusalem, 25 clusserit, hostiū bis, aperi,  
 28 abr̄chā sic, issac, profeatas, 30 priumi (*sic pr. loco*), 31 exii, 32 iccio *vid.*, demonia, 33 pro-  
 featas, hirusalem, 34 profeatas, quotiens, xiv. 1 farisseorum, 4 adprehensem, dimissit,  
 5 assinus, putheum, extrachet *vid.*, 7 diciabat, parabulam, diciens [*sed intendens supra in vers.*],  
 10 recumbae, discubētib: (*pro* descubētibus), 11 hum liabitur *vid.*.

† These readings, like the ones above, are simply passed over by Abbott through carelessness.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF  $\tau_2$ .

p. 855]

LUKE.

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- xiv. 12 *fin.* + tua post retributio
- 13 + et ante debiles
- 15 — dixit ei
- xvi. 1 illius (*pro ipsius*)
- 3 + meam post dispensationem
- 9 de mammone
- 11 uestrum (um) *pro* verum?
- 12 quid (*pro quis*)
- 13 dñō (*pro deo*)
- xvii. 7 dicit (*compendio*) *pro* dicet
- 9 quod (*pro quae*) (ut ff v<sub>S</sub> w)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xiv. 13 facis nuiuium <sup>eo</sup> sic codex. "Co" non "con" man. sec.
- xv. 29 Lege preteriri.
- xvi. 2 dispensationis tuae sic.
- 5 — domini sui non — domini tantum.
- 8 Recte Abb. post (fe)isset + dixit autem ad discipulos suos, sed sequitur qui *pro* quia.  
Inter suos et qui spatiū est. Credo + dico vobis (ut arvg<sup>D</sup>) in spatio stabat.
- xvii. 14 Lege amatores peccuniae (non am. pecuniae).
- xviii. 11 "et ipse transibat" Abb. Lege + et ipse ante trans[ibat].
- 11 *fin.* " + hiricho" Abb. Lege + et hericho.

*Spelling not recorded.*

- xiv. 12 ceanam, nolii, 13 uocaa, cludos, 16 caenam, 17 misssit, cene, 30 meríticibus,
- xvi. 3 foderi, 4 domus, 6 et 7 c. (*pro centum*) 6 quinquagenta, 11 mamone, 12 fidelis, 13 hodiet, dileget, stempnet, mamone, 14 fa[rissei], diridi[bant], 15 abhominatio, xvii. 8 paraa, caenem, precinge, 9 nūquid, 10 precepta, 11 hiret (*pro iret*), hirusalem, galiliam.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r.*

LUKE.

[p. 856]

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- xvii. 13 ih̄s (*pro Iesu*)
- 17 +dixit post mundati sunt
- 18 +ex illis post inventus
- 19 +et ante vade
- 22 +suos post discipulos
- ib. —dīcere = Dgr d q s (*cf. pers*)
- 33 uiuificauit (*pro ...bit*)
- 35 alter (*pro altera*)
- ib. duae vid. (*pro duo*)
- ib. alias (*pro alter ultimo loco*)
- 36 —illi (= Dgr Sod<sup>1094</sup> d)
- ib. dño sic (*pro dñe*)

- xviii. 1 quia (*pro quoniam*)
- 2 ciuitatem (*pro ciuitate*)
- ib. reuerebantur (*pro ...batur*)
- 3 venebant (*pro veniebat*)
- 5 —in
- 6 iniquitates (*pro ...tis*)
- 9 —et prim.
- 15 uiderint (*pro viderent*)
- ib. eos (*pro illos*)
- 17 intravit (*pro ...bit*)
- 18 magister bonae (*pro magister bone*)
- 19 illi (*pro ei*)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xvii. 14 “*iret (sic)*” Abb., sed codex IRET sic a pr. man.
- 17 Male Abb. “*nonne usq. sunt: om.*” Habet codex.
- 20 Post veniret adde “*pro venit prim.*”
- 29 et fluit (*sic*), non et pluit
- 30 erunt dies fili hominis quibus reuelauitur sic [non reuelatur ut Abb.].
- xviii. 4 non reverior sic (*non non reveror*)
- 8 putans sic (*pro putas*). Male Abb. putas.
- 11 Codex: stans haec orauit apud se diciens dū dicieens sic vid. (*pro stans haec apud se orabat Deus*). Male Abbott. Habet plane stans.
- 14 >iustificatus hic + puplicanus sic.

*Spelling not recorded.*

- xvii. 12 quodā, dec̄ vid. (*non x*), 13 lauauerunt, 17 .x. (*pro decem*), noem, 20 a pharisceus sic, 21 hic (*pro hic*), 27 bibeabant [*non vers. 28*], diluium, 28 uendeabant, edificabant, 30 & *pro* secundum, 31 uassa, domu, discendat, rediat redro, 33 quessierit, 34 et 35 adsummetur, 37 aquile, xviii. 1 parabulam, 2 diciens, timiabat, uidba, 4 noleuat, 5 sugillet, 8 uindictam sic, 9 confitebant, Caetoros, 10 ascendiarunt, horarent, fariseus, puplicanus, 11 fariseus, coeteri, uelud, puplicanus, 12 possedeo, 13 puplicanus, 14 discendit, 15 adferebant, 18 possediab, 19 nissi.

N.B. xviii. 3. After the words *Vidba autem* and from *q:dā* for 6½ lines to verse 7 *ac nocte* inclusive, an entirely different and sharper pen has written the text, which is much more compressed than elsewhere. Probably a different scribe, as he has *dicens*, not *diciens*, *tēp*; for *tempus* or *temp*; and cursive *ſ* to *dominus* in verses 6 and 7 and to *iniquitateſ* in verse 6.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *R<sub>2</sub>*.

p. 857]

LUKE.

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- xviii. 20 *fin.* + tuam
- 22 illi (*pro ei*)
- 24 > ih̄s illum
- 26 audierunt (*pro audiebant*)
- ib. poterit (*pro potest*)
- 27 eis (*pro illis*)
- ib. + ih̄s post eis
- 28 + quid ergo erit nobis { *De his vide infra*
- 30 futuro (*pro venturo*)
- ib. *fin.* + possedebit (*ita vett et vgḡdāpūr cum syr*)
- 32 delūcētur (*pro includetur*)
- 33 flagillaerunt (*compendio*) *pro flagell*-laverint
- 36 interrogauit (*pro interrogabat*)
- 37 - autem (*sorsan + et ante dixerunt*)

- |  |  |
|--|--|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>ib. illi (<i>pro ei</i>)</li> <li>39 ei (<i>pro eum</i>) post increpabant [= <i>vigḡt</i>]</li> <li>ib. clamabat (<i>pro clamauit</i>)</li> <li>42 + respondens ante ih̄s</li> <li>43 eum (<i>pro illum</i>)</li> <li>ib. - Deum</li> <li>ib. plebis (<i>pro plebs</i>)</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>xix. 5 <i>init.</i> - Et</li> <li>10 saluum facere (<i>pro salvare</i>)</li> <li>41 eam (<i>pro illam</i>)</li> <li>43 - et circumdabunt te <i>secund.</i></li> <li>ib. et quo angustiabant te (<i>pro et coangustabant te</i>)</li> <li>46 vocabitur (<i>pro est secund</i>)</li> <li>48 quid (<i>pro quod</i>)</li> </ul> |
|--|--|

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xviii. 26 fierit *pro fieri recte Abb.*, sed salvus *illeg.*
- 28 Relictis retibus nostris (*pro dimisimus omnia et*) *pergens* [securi sumus te] + quid ergo erit nobis. *Negl. Abb. omnino ultima verba.*
- 31 "duodecim : +discipulos." *Lege* "xii : +discipulos." (*ut solet*).
- 32 et insuper flagillabitur sic (*non flagell...*)
- 38 et illexclamauit sic (*pro et clamauit*).
- xix. 2 uir qui uocat' n̄ue (*pro vir nomine*). *Male Abb.* "qui uocatur (*pro vir*)."  
*Habet plane vir ut supra.*
- 9 > sit abrache filius. *Male Abb. in vers.* 10.
- 45 *fin.* + et mensas nun ulariorum (*sic, non numm...* *ut Abbott*) effundit... *rel. accurate.*

*Spelling not recorded.*

- xviii. 20 mechaberis, dicis, 21 iubentute, 22 adhuunum *vid.*, thessaurum, uenii, 24 vidiens, deficile, peccunias, 25 camelium, [fora]mem, 27 possiulia [*sed impossibilia supra*], 31 adsumpsit, xii (*pro duodecim*), hirusolimam, profeatas, 35 adpropinquaret, hericho, 36 pretereuntem, 38 diciens, misserere, 39 preibant, misserere, 40 adpropincasset, 41 diciens, uidiam, xix. 1 hericho, 2 t̄acheus, principes (*pro princeps*), puplicanorum, 3 querebat, 5 zache, discende, odie, domu, 6 discendit, gaudiens, 7 diuertiset, 8 sacheus, demedium, doo (*pro do*), 10 querere, 39 farisseorum, 41 adpropincauit, uidiens, flebit, diciens, 44 vissitationis, 45 iecire, 46 diciens, speloncam, 47 scribe, querebant, 48 facient.

† This letter is evidently a mixture of Z and S.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

LUKE.

[p. 858]

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- xx. 1 euangelizare (*pro euangelizante*)  
 ib. scribe +populi  
 5 fin. illi (*pro ei*)  
 6 fin. fuisse (*pro esse*)  
 11 hanc (*pro hunc*)  
 13 uiderent (*pro uiderint*)  
 14 intra se (*pro in se*)  
 17 - hoc  
 19 mitte sic [*non miſte*] (*pro mittere*)  
 † ib. cogitauerunt (*pro cognoverunt*)  
 20 +ejus (θ) *post* sermone  
 ib. eum *pro illum* (*post tradherent*)  
 ib. pressidi (*pro praesidis*) *fin.*  
 21 eum (*pro illum*)  
 ib. +bene (t̄) *ante* doces prim.  
 ib. accipes

- xx. 22 à n̄ sic = *vid.* aut non (*ut solet*)  
 23 illos (*pro eos*)  
 24 vel (*pro et*) (= μ vgg dō)  
 † 25 >quae sunt cessaris cessari  
 26 in responso ejus  
 27 +et ante quidam  
 29 +apud nos *post* fratres erant  
 29, 30, 31 accipit (*pro accepit*)  
 31 - et (*ante non relinquunt sic*)  
 32 +autem *post* novissima  
 33 >erit eorum uxor  
 ib. illam (*pro cam*)  
 35 vero (*pro autem*)  
 ib. >illo seculo sic  
 xxii. 1 dona (*pro munera*)  
 2 aeria (*pro aera*)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xx. 5 Lege intra se.  
 24 >imagnē (*sic*) habet. Corrige Abb. imaginem habet.  
 30 +n̄ relicto (*ante sine filio*). Male Abb. +relicto, ignorans non.  
 34 >huius seculi sic.  
 ib. +nascunt' et generant' sic  
 45 +ad (*ante discipulis suis sic*). Male Abb. "ad discipulos suos."  
 xxii. 2 "init. +et...et: om." Recte, sed observa *r<sub>2</sub>* retin. autem. Ita: Et vidit autem quandam.  
 3 Lege missit.

*Spelling not recorded.*

- XX. 1 converunt (*pro convenerunt*), 3 respondite, 4 baptismum, 6 pleps, iohannem, profeatam, 9 parabulam, uiniā, 10 missit, uen... (*pro uineae*) cessum, dimisserunt, 11 cedentes, adficienes, dimisserunt, 12 iecerunt, 13 uiniae, 15 iectum (*pro electum*), uiniā, fin. uinie, 16 dauit, uiniā, 17 capud, 18 ciciderit bis, 19 querebant, scribe, 20 misserunt, 22 cessari, 23 temptatis, 24 cessaris, 26 repchendere, 27 saduceorum, 28 moſses, habiens, 30 sequiens, 31 ui (*pro septem*), 37 moſsis sic, abraham, issāc, 42 salmorum (*pro psalmorum*), ad extris sic, 46 sinagogis, discubitos, conuiuſis, 47 domus, loguā (*pro longam*), horationem, hii, dānationem, sic, **xxi.** 1 gazaphilaciū, 3 uidba.

† επεγνωσαν (*pro εγνωσαν*) 892<sup>sol</sup>. Cf. scierunt a d, intellexerunt e.f.

‡ Abbott records et quae sunt dei deo but not the above in the same verse.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *L*.

p. 859]

LUKE.

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- |   |   |
|---|---|
| xxi. 11 <i>init.</i> +Et<br>12 +in ( <i>supra</i> lin. a diorth.?) ante<br>custodias<br>+14 quomodo ( <i>pro</i> quemadmodum)<br>15 adversari ( <i>sic</i> ) θ ui ( <i>pro</i> adversarii<br>vestri)<br>23 prignantibus ( <i>pro</i> praegnatibus)<br>ib. super ( <i>pro</i> supra) | xxi. 25 in lunae ( <i>pro</i> luna)<br>35 autem ( <i>pro</i> enim) vid. cum d.<br>37 +in illis <i>ante</i> diebus<br>ib. in montem (in monte) <i>pro</i> in monte |
|---|---|

- |   |
|---|
| xxii. 4 —illum (= <i>vgl</i> e)<br>6 >eum traderet ( <i>pro</i> traderet illum)<br>7 +festus <i>post</i> dies (= <i>vgl</i> DQR)<br>8 uobis ( <i>pro</i> nobis) |
|---|

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xxi. 4 "illi: milli (*ut vid.*)."  
*Primum mihivid.*  
 11 fin. +et tempestates. *Male Abb.* +tempestates, negl. et.  
 15 potuerunt (*sic compendio* potuerūt) *pro* poterint. *Male Abb.* potuerint.  
 25 presura *sic* +magna.  
 27 —in nube. *Male Abb.* —nube cum. *Habet codex* "venientem cum potestate magna."  
 xxii. 2 *Citat Abb.* sacerdotum, sed ita etiam Am. vid.

*Spelling not recorded.*

- xxi. 4 *fin.* missit, 6 distruratur, 7 preceptor, 8 adpropincauit, 9 seditionis, 10 diciabat, 11 terremotus, pestilentie, 12 pressides, 14 premeditari, 16 adficient, 17 hodio, 19 possedebitis, 20 hirusalem, adpropincauit, desolutio, 21 iudia, 22 hii, 23 presura, 24 hirusalem, inpleantur, 25 pre confusione fluctū *sic*, 26 pre (*pro* prae), 28 redemptio, 29 ficalniam, omnis (*pleno*) arbores, 30 proe *vid.* (*pro* prope), 33 terram (*pro* terra), 34 nobis (*pro* vobis *vid.*), curris, 35 laceus (*pro* laqueus), terre, 37 dociens, xxii. 1 adpropincabat, azemorum, phascha [*non in vers.* 7], 2 querebant, scribe, 3 XII (*pro* duodecim), 5 peccuniam, 6 turbiis *vid.*, 7 azemorum, 8 missit, diciens, paratae.

† Observe the opposite change at Luke xiv. 7. Abbott does not report either the one or the other.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

LUKE.

[p. 860]

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- xxii. 10 occurret (*pro occurrit*)
- ib. in quam (in *q*) *pro* in qua
- 11 dicit (*pro dicet*)
- † 20 noui testamenti (*pro novum testamentum*)
- ib. qui (*pro quod*)
- 24 uideret (*pro uideretur*)
- 29 uos (*pro uobis*)
- 31 cribaret (*pro cribraret*) (= *vgg<sup>CRT</sup>*)
- 34 cantauit (*pro cantabit*)
- 69 ex h' sic (*pro ex hoc autem*)
- xxiii. 4 + dixit (*post Pilatus*)
- 5 populus (*pro populum*)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

xxii. 18 *dīmīn sic* (*pro dei*). *Emend. non recens.*

33 >et in mortem ire et in carcere.

*Inter 34/61 Lege: Hiat a fin. ver. 35 ad nam et galilius (sic) ver. 59. Negl. nam Abb.*

xxii. 68 respondistis (*pro respondebitis*). *Male Abb. responditis.*

xxiii. 2 "nostram: +et solventem legem nostram et profeatas (sine et)." *Male Abb. "sine et."* *Habet codex "et proibentem."*

ib. dari cessare. *Recte Abb., sed Am. (teste White) etiam dari NON dare.*

3 audiens (*pro autem*) teste Abb., sed plane autem (*h fin lin*) audiens, *cum vett et Q.*

*Spelling not recorded.*

**xxii.** 10 anphorā *sic*, 11 phascha, 12 cennaculum, 13 inueniarunt, 14 xii (*pro duodecim*), 15 pasche, manducari? 16 inpleatur, 19 et 20 diciens, 20 sanguine, 23 querere, 25 beneficii, 26 predecessor, ministerrator (*comp. ministrator sic*), 27 [á].‡ 28 temptationibus, 29 dispossuit, 30 sedatis, xii (*pro duodecim ante tribus*), 35 peara, 63 cedentes, 65 blasphemantes, 66 factus (*pro factus*), scribe, 68 demittetis, 69 sediens, 71 quid (*pro quid*), **xxiii.** 1 surgens, p̄latum, 2 proibentem, 3 p̄slatus, diciens, 5 dociens, iudiam, galilia.

† = c ḡz r μ gat\* aur dim vgg<sup>XO</sup>. Cf. Liturg.

‡ Vel an vel aut. Prob. an. (aut = á, an = á).

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r.*

p. 861]

LUKE | JOHN.

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke	John
xxiii. 7 +In ante illis diebus	v. 34 non ab iohanne ( <i>pro</i> non ab homine)
9 eum ( <i>pro</i> illum)	(=gr SSer)
John	37 init. >Et qui me missit ( <i>sic</i> )
+ v. 20 demonstrauit ( <i>pro</i> demonstrabit)	38 -quia ( <i>cf. e</i> )
28 oīns sic ( <i>vel</i> omnis <i>vel</i> omnes)	39 qui <i>pro</i> quae (et ille <i>antea pro</i>
29 procedunt ( <i>pro</i> procedent)	illae)
ib. quia (q) <i>pro</i> qui prim. [q' secund.]	45 -vos tert. (ante speratis)
30 fin. >qui missit me ( <i>pro</i> qui me misit)	46 cederitis bis ( <i>pro</i> crederetis)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

Luke	xxiii. 9 At ipse d nihil d̄ ei ( <i>pro</i> At ipse nihil illi respondebat). <i>Non clare Abb.</i>
	12 Male Abb. conjungunt <i>pro</i> conjungit. <i>Male + In (ante eadem) Abest.</i>
	<i>Substituit librarius clausulam "opus ...." pro amici.</i>
John	v. 13 constituā ( <i>sic, non</i> constitutam) in locum. 19 >facere quiquā a se. <i>Male Abb. in vers. 18.</i>
	21 uiuificet recte primo loco. uiuificat sec. loco esto [uiuificat] cum Am. 26 Lege "usq. semetipso secund." <i>pro</i> "usq. ipse." 35 "erat: +in" Abb. sed lego ego +ut, id est "Ille erat ut lucerna" (= <i>vggDR</i> ). 36 "ante ego: +et." Lege "ante ego secund: +et."
	vi. 10 +et ante discubuerunt. Abb. prints "et discubuerunt" as if <i>ergo</i> might be absent, but codex is: <i>et discubuerunt ergo</i> , having both copulas, and <i>Abb.</i> should really print discumbuerunt.

*Spelling not recorded.*

Luke **xxiii.** 6 p̄latus, galilius, 8 herodis, uisso, 10 scribe, accusantes, 11 herodis, influssit, remissit, p̄latum, 12 herodis, 12 et 13 p̄latus, 14 obtullisti, avertantem.

John **v.** 12 grauattum, 13 nescebat, 14 nolii, 15 iudeis, 16 indei, 18 propteria [*non vers. 16*], iudei, equalem, 19 nissi, 20 dilegit, 24 missit, eternam, in uita (*lin. occult. illeg.*), 30 quiquam, quero, 31 peribeō *vel* peribio, 32 peribet, 33 missistis, peribuit, 35 ardiens, luciens, 36 peribent, missit, 37 peribuit, 38 maniens, 39 eternam, ille *pro* illae (*seq. tamen qui pro quae*), peribent, 47 literis, **vi.** 1 habuit, galiliae, 3 subiit, 4 iudeorūm, 5 p̄lipum [*sed vers. 7 philip...*], hii, 6 temptans, 7 sufic[iunt], 9 'u' (*pro* quinque), or[diaclos? illeg.].

† This change of tense belongs among real variations, because earlier in the verse *didit demonstra* is substituted for *demonstrat*.

*Readings overlooked by Abbott.*

John

vi. 11 >ihs panes	viii. 16 >missit me pater
14 -quia? ( <i>ut a b q</i> ), vel -est ( <i>ut vg<sup>R</sup></i> ), vel -vere ( <i>ut d</i> ). [Codex mutilus, sed non sufficit spatum quia hic est vere]	18 >me missit pater (?)
16 ut autem factus est sero vid.	20 +ihs post est
17 >ihs ad eos prob. (cum Cr.)	21 quia ( <i>pro quo</i> )
18 uento magna sic	+ 24 -in peccatis vestris si enim non } credideritis quia ego sum moriemi } 26 habeo ( <i>pro ab eo</i> )
21 accipere eum in naui ib fin. ibant ( <i>pro ibat</i> )	ib. n̄ ( <i>pro h̄</i> ) (?)
22 +illa ante una	27 -non*
23 init. alia ( <i>pro aliae</i> )	31 nōmine ( <i>pro sermone</i> )
ib. manducaverunt ( <i>sed compendio</i> )	32 liberavit ( <i>pro ..bit</i> )
viii. 7 prius ( <i>pro primus</i> )	35 filium (filiū sic) autem hominis ( <i>pro</i> filius)
14 Si ( <i>pro etsi</i> )	39 dicit ( <i>pro dixit</i> )
14 -de me ipso	43 cognoscetis
ib. >testimonium (meum) verum est	46 n̄reditis sic ( <i>pro non creditis</i> )

*Error, inaccuracy, or ambiguity*

- vi. 16 *Male Abb.* "discipulis." *Codex* = discipuli Θ.  
 20 "dicebat" should be italic *dicebat* by Abbott's rules.
- viii. 12 *Inter* "huius mundi lumen" et "vite aeternae" spatum esto. "vite aeternae" fin. vers.  
 22 [Dicebant vid.] sed bis reperitur versus. et sec. loco "Diciabant (sic) ergo iudei intra uos  
nūquid interficiet semetipsum q̄ dī (-quo) ego uado uos non potestis venire."  
 23 -de prim. ante deorum. Non indic. Abb. pr. sec. tert vel quart.  
 24 "ergo: erunt." Lege "ergo: erunt prima manu."  
 + ib. See above and below.
- 37/38 *Lege Om. ab quia SECUND. ver. 37.*

*Spelling not recorded.*

- vi. 12 collegite, periant, 13 cofinos, -u. (*pro quinque*), 14 diciabant, profeata, 17 ueniarunt, tenebre,  
 facte, 18 exur[gebat], 19 .xxu. à xxx. sic, timuariunt?, 22 nissi, in nauim, 23 Tibiri[ade], 24 ascend-  
 iarunt, ueniarunt, querentes, viii. 9 exhibant, 10 eregiens, 11 contemnabo, 12 diciens, ambulauit,  
 14 peribeo, 18 peribeo, peribet, 19 forsitan, 20 gazafilacio, dociens, adprehendit, 21 queritis vid.,  
 26 et 29 missit, 30 et 31 crediarunt, 31 iudeos, 33 et 37 abrache vid., 35 domu, eternum bis,  
 39 abracham, abrache sec. (*prim. illeg.*), 40 abracham, 42 [dilege illeg.]ritis, missit, 43 locellam  
 (*pro loquellam*), 44 diabulo, 45 mihi (*pro mihi*).

† Abb. neglects this. He records merely "peccato vestro" as if a variation for "peccatis vestris" in primo  
*loco*. If he had indicated *primo loco* his attention would probably have been called to the omission.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

p. 863]

JOHN.

*Readings overlooked by Abbott.*

John

- viii. 55 agnouistis? (*pro* non cognouistis) *ut a*
- + 59 exiit (*pro* exiuit)
- ix. 2 +dicentes *ante* Rabbi
- 7 interpretatum
- 8 - et (?) *ante* dicebant *prim.*
- † 11 abi (*pro* abii)
- 17 >iterum ceco (*sic*)
- 19 quomodo autem vidit *vid.* (*pro* quo-  
modo ergo nunc vidit). *Id est*  
—nunc?
- 20 Rēs (*pro* responderunt)

- ix. ib. -et dixerunt (=pers)
- 21 quomodo hunc autem (*pro* quomodo  
autem nunc)
- ib. —ejus
- 22 conspiraverunt (*compendio*)
- 29 quia (*pro* quoniam)
- 31 —sed *vid.*
- 32 —quis (*ut vg*\*)
- 39 *init.* +Et
- || 40 dixit (dī) *pro* dixerunt
- 41 uidimus (*pro* uidemus)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- viii. 59 Corrige Abb. Codex = mitterentur (MITTERENT') Ita: ut mitterentur super eum (*pro* ut  
jacerent in eum).
- ib fin. +et transiens per medium eorum et ibat sic (*non* ... "exibat sic").
- ix. 3 Abb. suggests *manifesta fierent opera*. Only *erent opera* are distinctly visible. It may  
be *manifestarentur opera*.
- 15 et ecce uido *sic*, non *video*.
- 16 "dicebant." Quare? Dicebant *init.* = Am.
- 21 +et post habet } Male Abb. in vers. 22.
- ib. pro se (*pro de se*) } Male Abb. in vers. 22.
- 30 "et prius: om." Recte Abb. -et ante dixit, sed negl. Respondens *pro* respondit *init.*  
*Libr. Res ille homo dī* = Respondens ille homo dixit.
- 37 "init. +et." Male Abb. Habent Et *init.* et Am et *r<sub>2</sub>* et al. Prob. Abb. vult ver. 39  
(*vide supra*).
- 39 eis (*pro ei*). Male Abb. +eis.

*Spelling not recorded.*